
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell'Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO: Adesione a: 1) Convenzione Consip Lotto 2 Reti Locali 8 (LAN 8) – CIG: Convenzione: 
9543706356 – CIG derivato: B33818BF87; 2) Accordo Quadro Consip Centrali Telefoniche 
9 (CT9) - CIG Convenzione: 9727920589 – CIG derivato: B3356CFB8F - VODAFONE 
S.P.A.  – E.I.

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

Premesso che:
 questa AORN è dotata di un’infrastruttura telematica che abilita, attraverso opportuno cablaggio 

strutturato, tutti i collegamenti Dati e Fonia grazie alla tecnologia Cisco®, leader di mercato, 
rappresentata, in particolare, da Switch e telefoni necessari a garantire il collegamento da e verso verso 
tutti i presìdi aziendali;

Considerato che:
 si è reso necessario procedere con una nuova analisi dei fabbisogni a seguito di recenti necessità di 

ampliamento della rete aziendale (Switch e telefoni VOIP) dovute a vari fattori tra i quali: 
o la sostituzione di molteplici switch obsoleti in quanto originariamente non programmabili;
o la sostituzione di molteplici telefoni VOIP la cui rottura è stata definitivamente accertata;
o la fornitura di nuovi apparati (switch e telefoni) per le incrementate esigenza aziendali;
o l’imminente trasferimento di alcune attività sanitarie presso la Clinica “Villa Bianca” sita in Via 

Bernardo Cavallino, 102 che, dovendo realizzare un cablaggio strutturato ex novo, necessita dei 
relativi switch e telefoni che ne consentiranno la comunicazione Voce e Dati con il resto 
dell’AORN;

 il proponente, in data 06/09/24, ha richiesto all’aggiudicatario dei servizi telefonici e telematici, la 
trasmissione del piano dei fabbisogni per ciascuna delle seguenti strutture:

1. PO Santobono;
2. PO Pausilipon;
3. Sede Amministrativa;
4. Clinica Villa Bianca.

 in data 16.09.24 il proponente, a mezzo mail, ha ricevuto il richiesto piano dei Fabbisogni da cui è 
emersa la necessità di approvvigionarsi delle seguenti tipologie di prodotti con relative quantità:
o n.  38 telefoni VOIP CISCO® "IP Plus";
o n.220 telefoni VOIP CISCO®" IP Plus Classic”;
o n.16 switch CISCO® Tipo 4 Layer 2.

Considerato, altresì, che:
 l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 – Legge finanziaria 2000, ha sancito la nascita del sistema 

delle Convenzioni, ed ha disposto che il Ministero del Tesoro, Bilancio e Programmazione 
Economica, anche avvalendosi di società di consulenza specializzate, stipuli convenzioni con primarie 



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell'Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

società nazionali ed estere per la fornitura di beni e servizi e che le amministrazioni pubbliche abbiano 
la facoltà di aderire a tali convenzioni;

 Il Decreto del Ministero del Tesoro, del Bilancio e Della Programmazione Economica del 24 febbraio 
2000 ha conferito a Consip S.p.A. l’incarico di stipulare convenzioni e contratti quadro per l’acquisto 
di beni e servizi;

 La Legge 24 dicembre 2003, n. 350 – Legge finanziaria 2004 ha introdotto la possibilità per Consip di 
fornire, su specifica richiesta, supporto e consulenza per le esigenze di approvvigionamento degli enti 
locali;

 Il D.lgs. n.95 del 6/07/2012 all’art. 15, comma 13, lettera d), convertito dalla Legge 135 del 
07/08/2012 “Spending Review”, ha previsto l’obbligo per gli enti del servizio sanitario nazionale di 
utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma 
Consip, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa Consip, 
ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite  ai sensi 
dell’art. 1, comma 455, della Legge 27 dicembre 2006, n.296.

Dato atto che
 per l’approvvigionamento dei telefoni di cui in narrativa è possibile aderire all’Accordo Quadro Consip 

“CT9” e per l’approvvigionamento degli switch di cui in narrativa è possibile aderire alla Convenzione 
Consip “LAN8”, di seguito si rappresentano tipologie di prodotti con i relativi codici e prezzi di listino:

TELEFONI FISSI VOIP (Accordo Quadro Consip CT9)
Codice Articolo produttore Descrizione Quanitità  Prezzo 

Unitario
Terminale "IP Plus" Cisco UC Phone 8841 . CPV 32429000-6- APPARECCHIATURA DI RETE TELEFONICA 38 126,75 €

Terminale " IP Plus Classic" Cisco UC Phone 7841 . CPV 32429000-6- APPARECCHIATURA DI RETE TELEFONICA 220 87,35 €

Totale

Iva (22%)

Totale IVA inclusa 

19.217,00 €

24.033,50 €

29.320,87 €

5.287,37 €

Totale
4.816,50 €

SWITCH (Convenzione Consip LAN8)
A - FORNITURA Switch Quantità Prezzo Unitario

C9200L-48P-4X 16 1.123,73 €

Totale
Iva (22%)

Totale IVA inclusa € 21.935,21
€ 3.955,53

Totale
€ 17.979,68
€ 17.979,68

 a seguito di confronto dei prezzi esposti sia nella Convenzione che nell’Accordo Quadro Consip 
rispetto a quelli in commercio, è emerso che quelli applicati in Consip risultano molto più convenienti.

Ritenuto:
 di dover aderire all’Accordo Quadro Centrali Telefoniche 9 (CT9), con ordine d’acquisto n. 791163 del 

26.09.24, per un importo complessivo di € 24.033,50 oltre IVA, alle condizioni riportate nell’Accordo 
Quadro e nei relativi allegati;

 di dover aderire alla Convenzione “LAN 8”, con Ordine Diretto d’Acquisto n.792261 del 27.09.24 per 
un importo complessivo pari a € 17.979,68 oltre IVA, per la fornitura di n.16 Switch, alle condizioni 
riportate nella Convenzione e nei relativi allegati, tutti agli atti del RUP;



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell'Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Il Direttore UOC Tecnico patrimoniale e ICT 
Ing. Gennaro Sirico

(firmato digitalmente)

Il RUP
Arch. Fabio De Luca

(firmato digitalmente)

 di dover prevedere l’imputazione della relativa spesa pari a € 17.979,68 oltre IVA, per la fornitura di 
n.16 Switch, sul relativo Bilancio di competenza economica;

 di dover prevedere l’imputazione della relativa spesa pari € 24.033,50 oltre IVA, per l’acquisto di n.38 
telefoni VOIP CISCO® "IP Plus" e n.220 telefoni VOIP CISCO®" IP Plus Classic”, sul relativo 
Bilancio di competenza economica;

 di nominare RUP l’Arch. Fabio De Luca e DEC il Sig. Roberto Lombardi;
 di conferire esecutività immediata al presente atto deliberativo, ai sensi dell’art. 21 quater della 

L.241/1990, stante la necessità di dare esecuzione all’ordinativo di fornitura.

    
       

        

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 

apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

                                   D E L I B E R A

1. Di formalizzare l’adesione alla Convenzione Consip denominata “Convenzione per la fornitura di 
prodotti e di servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali” (LAN.8), finalizzata 
all’acquisto di n.16 Switch CISCO®, con Ordine Diretto d’Acquisto n.792261 del 27.09.24, CIG 
derivato: B33818BF87 per un importo pari a € 17.979,68 oltre IVA, alle condizioni riportate nella 
Convenzione e nei relativi allegati, tutti agli atti del RUP;

2. Di formalizzare l’adesione all’Accordo Quadro Centrali Telefoniche 9 (CT9), con ordine d’acquisto 
n.791163 del 26.09.24, per l’acquisto di n.38 Telefoni VOIP CISCO® "IP Plus" e n.220 Telefoni 
VOIP Cisco" IP Plus Classic”, CIG derivato: B3356CFB8F, per un importo complessivo di 



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell'Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

€ 24.033,50 oltre IVA, alle condizioni riportate nell’Accordo Quadro e nei relativi allegati tutti agli 
atti del RUP;

3. Di dover prevedere l’imputazione della relativa spesa pari a € 17.979,68 oltre IVA, per la fornitura 
di n.16 Switch, sul relativo Bilancio di competenza economica;

4. Di dover prevedere l’imputazione della relativa spesa pari € 24.033,50 oltre IVA, per l’acquisto di 
n.38 telefoni VOIP CISCO® "IP Plus" e n.220 telefoni VOIP CISCO®" IP Plus Classic”, sul relativo 
Bilancio di competenza economica; 

5. Di nominare RUP l’Arch. Fabio De Luca;
6. Di nominare DEC il Sig. Roberto Lombardi;
7. Di dare atto che il presente atto non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di interessi propri 

del RUP e del DEC ovvero dei suoi parenti, idonea a determinare situazione di conflitto anche 
potenziale ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990, dall’articolo 7 del D.P.R. 
n. 62/2013 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 come modificato dall’art. 41 del 
D. Lgs 97/2016;

8. Di dare atto, altresì, che in ordine agli adempimenti derivanti dalle previsioni di cui all’art. 1 comma 
32 della L. 190/12 recante “Disposizioni per la Prevenzione e la Repressione della corruzione e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione” e dall’art. 37 D.Lgs. 33/13, circa la trasparenza della 
P.A., la deliberazione in oggetto e le informazioni previste dalla citata normativa, verranno pubblicate 
sul sito istituzionale dell’Ente, all’esito dell’adozione del presente atto; 

9. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla UOC G.E.F., al Collegio Sindacale, alla 
Società Vodafone Italia S.p.A. aggiudicataria sia della Convenzione che dell’Accordo Quadro 
Consip;

10. Di dover conferire esecutività immediata al presente atto deliberativo, ai sensi dell’art. 21 quater 
della L.241/1990, stante la necessità di dare esecuzione all’ordinativo di fornitura. 

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 634 del 09 ottobre 2024
		2024-10-07T09:48:13+0200
	Fabio De Luca


		2024-10-07T10:03:02+0200
	Gennaro Sirico


		2024-10-07T11:46:03+0200
	Daniela Mignone


		2024-10-08T09:39:09+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-10-09T14:05:35+0200
	Rodolfo Conenna


		2024-10-09T14:54:50+0200
	Claudia Russo




